

Kommunikationsforum A/S

Gammel Kongevej 3 E, 4., 1610 København V

CVR-nr. 21 58 87 09

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 01/05 2017

Jesper Højberg Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kommunikationsforum A/S Gammel Kongevej 3 E, 4. 1610 København V
	CVR-nr.: 21 58 87 09 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: København
Bestyrelse	Jesper Højberg Christensen, formand Timme Bisgaard Munk Klaus Kryder Jacobsen
Direktion	Timme Bisgaard Munk
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommunikationsforum A/S udvikler og driver et site der udvikler kommunikationsbranchen og stimulerer faglige samt forretningsmæssige netværk om kommunikation.

Kommunikationsforum A/S henvender sig til alle med interesse inden for kommunikation, medier og marketing. Det sker i krydsfeltet mellem teori og praksis, mellem samfund og individ. Sitet er centrum for nye tiltag, tendenser og trends inden for kommunikationsverdenen, og skaber en aktiv, deltagerdrevet debat, hvor alle med kvalificerede meninger og holdninger kan komme til orde.

Det publicistiske mål er og har altid været at styrke demokratiet og den offentlige debat ved at skabe et forum for en bred diskussion af, hvordan medier og mediering forandrer vores samfund og hverdag. Redaktionelt sættes derfor fokus på, hvordan kommunikation forandrer vores politiske system, kultur og forbrug. Dette redaktionelle fokus på kommunikation betyder, at mediet i dag tiltrækker en meget bred del af den meningsdannende danske befolkning. Resultatet er en stærkt voksende skare som aktivt læser, deler og anbefaler Kommunikationsforums mange artikler på de sociale medier. Nye ord, teorier og begreber i dansk kultur starter ofte som en artikel på Kommunikationsforum for på sigt at blive en del af alle danskeres kultur og vokabular. Derfor er Kommunikationsforum i dag blevet en vigtig del af såvel den politiske som den kulturelle offentlighed i Danmark. Kommunikationsforum A/S finder sine kernebrugere og profiler blandt ansatte i de største danske virksomheder og organisationer, i de toneangivende medier samt blandt meningsmagere, interne og eksterne kommunikations/pr konsulenter og afdelinger.

Kommunikationsforum A/S

Årets regnskab for Kommunikationsforum A/S kan ikke direkte sammenlignes med tidligere år, da regnskabet ikke længere kun vedrører K-forum, men også det pr. 1. januar 2016 indfusede Bureaubiz og den nye, datajournalistiske knopskydning Bias.

Der er altså nu tale om en – absolut mindre – koncern med tre dele. Konsekvensen er selvsagt en noget større omsætning (31,2 procent), men desværre også et dårligere resultat, især stærkt påvirket af et negativt resultat og investeringer i site for og forretningsudvikling af Bureaubiz.

Kforum selv har i 2016 har fastholdt sin absolutte markedslederposition inden for salg af jobannoncer, kurser og b2b-annoncering i sin niche. I 2016 lykkedes det at fastholde og øge omsætning og indtjening på alle virksomhedens forretningsområder, trods mange spillere i markedet.

2016 har derfor samlet været præget af fusion og knopskydning og investeringer i de nye nichemedier. Virksomhedens kompetencer, udbuddet af produkter og antallet af medarbejdere er dermed steget stærkt i året, hvilket vi forventer vil kunne ses på resultatet i 2017.

Ledelsesberetning

Resultat

Ud af en samlet omsætning i 2016 på 12.951 t.kr. havde Kommunikationsforum A/S en bruttoavance på 8.326 t.kr., en stigning på 25,6 procent i forhold til året før. Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud før skat på 1.338 t.kr. men et fald i resultat før skat på 42,4 procent, især pga. underskud, restrukturering og investeringer i Bureaubiz.

Bestyrelsen i Kommunikationsforum A/S anser resultatet for 2016 som tilfredsstillende for Kforum og acceptabelt under hensyntagen til fusionen med og investeringerne i Bureaubiz.

Kforum. Stærkt samlingspunkt

Kforum henvender sig til alle med interesse for kommunikation og medier. Det sker i krydsfeltet mellem teori og praksis, mellem samfund og individ. Sitet er centrum for nye tiltag, tendenser og trends inden for kommunikationsverdenen, og skaber en aktiv, deltagerdrevet debat, hvor alle med kvalificerede meninger og holdninger kan komme til orde.

Det publicistiske mål er og har altid været at styrke demokratiet og den offentlige debat ved at skabe et forum for en bred diskussion af, hvordan medier og mediering forandrer vores samfund og hverdag. Redaktionelt sættes derfor fokus på, hvordan kommunikation forandrer vores politiske system, kultur og forbrug. Dette redaktionelle fokus på kommunikation betyder, at mediet i dag tiltrækker en meget bred del af den meningsdannende danske befolkning. Resultatet er en stærkt voksende skare, som aktivt læser, deler og anbefaler K-forums mange artikler på de sociale medier. Nye ord, teorier og begreber i dansk kultur starter ofte som en artikel på Kforum for på sigt at blive en del af alle danskeres kultur og vokabular. Derfor er Kforum i dag blevet en vigtig del af såvel den politiske som den kulturelle offentlighed i Danmark.

Kforums spidshistorier og kommentarer har derfor også i 2016 – traditionen tro – fundet vej til en lang række andre medier i løbet af året, som DR, Politiken, Radio24syv, Berlingske Tidende, TV 2 Lorry og Weekendavisen. Historier om kommunikationsbranchens rolle i den politiske offentlighed, politisk kommunikation og den kulturelle betydning af nye medier er ofte citeret og viderecirkuleret i andre medier. Vi har derfor igen i 2016 oplevet god vækst i antallet af gange, hvor Kforum citeres i andre medier eller bruges som baggrund eller ekspertvurdering på print, web, radio eller i tv -mediets nyheder.

Kforum finder sine kernebrugere og profiler blandt medarbejdere i de største danske virksomheder og organisationer, i de toneangivende medier samt blandt meningsmagere, interne og eksterne kommunikations-/pr- konsulenter og -afdelinger.

Ledelsesberetning

Bureaubiz. Fusion og restrukturering

Bureaubiz ApS, et medie målrettet marketingfaget og reklamebranchen, blev overdraget til Kommunikationsforum efter sonderinger i slutningen af 2014. I 2015 har vi satset på, at den eksisterende ledelse og bemanning i K-forums mere professionelle setup kunne vende forretningen. Men det har ikke været tilfældet, tværtimod. Derfor har vi medio 2016 endelig måttet tage den konsekvens at restrukturere bemanningen og opgradere indholdet for at skabe en forretning, der på sigt kan matche Kforums.

I en digitaliseret verden flyder velkendte grænser. Det gælder også inden for kommunikation og marketing. Med det strategiske udgangspunkt valgte Kommunikationsforum at indfusionere Bureaubiz i 2016. Formelt er fusionen sket ved overtagelse af Bureaubiz ApS, og efterfølgende er virksomhederne fusioneret pr. 1. januar 2016.

Ved fusionen af de to virksomheder skabes nu en virksomhed med ca. 13 mio. kr. i omsætning og en vision om at skabe den stærkeste nyhedsdækning og de bedste faglige portaler inden for digital marketing og kommunikation. Fusionen vil styrke den faglige formidling og den branchespecifikke kvalitetsjournalistik. Og jobmarked, efteruddannelse og faglige netværk bliver udviklet til gavn for alle, der arbejder professionelt med kommunikation og marketing.

Fusionen har medført stærkt øgede investeringer i Bureaubiz, især i andet halvår af 2016. Det gælder en ny IT-plattform, ny designlinje og udvikling af nye produkter og nye digitale services. Det har samlet styrket nyhedsdækningen og udvalget af produkter, som kan tilbydes inden for efteruddannelse om kommunikation og markedsføring. Formålet er, at disse investeringer skal fremtidssikre mediet Bureaubiz og sikre vækst og den fortsatte digitale udvikling for dette nichemedie.

Bias. Datajournalistisk nyuddannelse

K-forum fik i 2015 tildelt 2 millioner kr. i mediestøtte fra innovationspuljen til at skabe en ny portal for datajournalistik. Navnet er Bias. Bias-mediet har været i daglig drift siden april 2016. Målet er at gøre danskerne klogere og løfte den journalistiske dækning ved at insistere på det faktuelle grundlag bag nyhederne. Ved at tilføje reel viden i form af konkrete fakta i en grafisk skarpvinklet, appellerende og interaktiv form vil Bias sætte dagsordenen. Sitet er frit tilgængeligt for alle danskere, og indtægterne kommer fra kursusaktiviteter og salg af særskilt datajournalistisk indhold. Mediet har oplevet stor succes på de sociale medier med at dele og formidle egne datadrevne historier og datavisualiseringer inden for de områder, der optager den danske offentlighed såsom flygtninge, kriminalitet, EU, amerikansk politik og ligestilling.

Forventninger til 2017

Bestyrelsens forventninger til omsætning og overskud i 2017 er positive, og årets første kvartal er over budget. Der forventes for hele 2017 et overskud mindst på niveau med 2015.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Nettoomsætning		12.950.523	9.870.345
Køb af varer og tjenesteydelser		-2.757.387	-2.069.297
Andre eksterne omkostninger		-1.867.379	-1.170.411
Bruttoresultat		8.325.757	6.630.637
Personaleomkostninger	1	-6.760.955	-4.273.143
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.564.802	2.357.494
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-217.156	-77.241
Resultat før finansielle poster		1.347.646	2.280.253
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	45.138
Finansielle indtægter		54	87
Finansielle omkostninger		-9.302	-3.369
Resultat før skat		1.338.398	2.322.109
Skat af årets resultat	2	-306.235	-546.383
Årets resultat		1.032.163	1.775.726
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.032.163	1.775.726
		1.032.163	1.775.726

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		65.054	0
Færdiggjorte udviklingsprojekter		664.387	393.619
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>729.441</u>	<u>393.619</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.177	37.727
Materielle anlægsaktiver	4	<u>40.177</u>	<u>37.727</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	216.232
Deposita		72.324	72.324
Finansielle anlægsaktiver		<u>72.324</u>	<u>288.556</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>841.942</u>	<u>719.902</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.323.505	799.218
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	25.578	52.803
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	19.388
Andre tilgodehavender		0	1.409
Periodeafgrænsningsposter		0	8.000
Tilgodehavender		<u>1.349.083</u>	<u>880.818</u>
Likvide beholdninger		<u>3.573.559</u>	<u>4.321.819</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.922.642</u>	<u>5.202.637</u>
Aktiver i alt		<u><u>5.764.584</u></u>	<u><u>5.922.539</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.032.163	1.775.726
Egenkapital		<u>1.532.163</u>	<u>2.275.726</u>
Hensættelse til udskudt skat		144.143	88.664
Hensatte forpligtelser i alt		<u>144.143</u>	<u>88.664</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		319.242	502.670
Forudfakturering igangværende arbejder	6	314.007	168.663
Gæld til tilknyttede virksomheder		266.579	4.043
Selskabsskat		250.756	245.991
Anden gæld		1.363.091	946.985
Periodeafgrænsningsposter		1.574.603	1.689.797
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.088.278</u>	<u>3.558.149</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.088.278</u>	<u>3.558.149</u>
Passiver i alt		<u>5.764.584</u>	<u>5.922.539</u>
Eventualposter m.v.	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	1.775.726	2.275.726
Betalt ordinært udbytte	0	-1.775.726	-1.775.726
Årets resultat	0	1.032.163	1.032.163
Egenkapital 31. december 2016	500.000	1.032.163	1.532.163

Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.154.761	3.758.375
Pensioner	303.918	250.220
Andre omkostninger til social sikring	64.456	56.456
Andre personaleomkostninger	237.820	208.092
	6.760.955	4.273.143
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	7
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	250.756	495.991
Årets udskudte skat	55.479	50.392
	306.235	546.383
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	Færdiggjorte udviklings- projekter
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2016	0	1.618.950
Tilgang i årets løb	81.317	444.400
Kostpris 31. december 2016	81.317	2.063.350
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	1.225.331
Årets afskrivninger	16.263	173.632
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	16.263	1.398.963
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	65.054	664.387

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar 2016	294.008
Tilgang i årets løb	29.715
Kostpris 31. december 2016	<u>323.723</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	256.281
Årets afskrivninger	27.265
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>283.546</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>40.177</u></u>

	2016	2015
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	171.094	0
Tilgang i årets løb	0	171.094
Afgang i årets løb	<u>-171.094</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>171.094</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	45.138	0
Årets resultat	<u>-45.138</u>	<u>45.138</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>0</u>	<u>45.138</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>0</u></u>	<u><u>216.232</u></u>

Resterende negativt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2016

81.314

Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	173.251	148.084
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-461.680	-263.944
	<u>-288.429</u>	<u>-115.860</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	25.578	52.803
Modtagne forudbetalinger under passiver	-314.007	-168.663
	<u>-288.429</u>	<u>-115.860</u>

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Den uopsigelige del af kontrakten udgør t.kr. 137.

Selskabet har indgået aftale vedrørende administration. Den uopsigelige del af aftalen udgør t.kr. 191.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Advice Netværk A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
